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Istandsættelse af trævinduer - Glarmesterarbejde 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Se også www.danskbyggeskik.dk 
 

Vinduesglas er kendt helt tilbage fra 1100-tallet, men først fra midten af 1500-tallet blev der pro-

duceret glas i Danmark. Hovedsageligt består almindeligt glas af sand, soda og kalk, men der 

findes i dag en lang række andre blandinger, alt efter hvad glasset bruges til. 

 

Glasset har gennem tiden gennemgået en stor udvikling – fra mundblæst og trukket eller støbte 

glas - til valsede og mere ensartede glastyper. De ældste vinduesglastyper har en særlig struktur 

og karakter, der gør disse særligt velegnede til gamle vinduer. Det er derfor ikke ligegyldigt, hvil-

ket glas, der bliver isat et gammelt vindue ved en nødvendig udskiftning. Godt glarmesterhånd-

værk vil kunne sikre, at der vælges de rigtige glastyper til forskellige formål. 

 

Film om emnet 
 

 

I en nyproduceret film forklares der på en levende og pædagogisk måde om glarmesteristand-

sættelse af trævinduer, samt de særlige forhold omkring selve håndværket, som har betydning 

for et godt resultat. Se også filmen om ’Istandsættelse af trævinduer – Snedkerarbejde’. 
 

Filmen kan ses på www.klikethaandvaerk.dk eller www.youtube.com! 
 

 Fakta om filmen 
 

 Filmen om ’Istandsættelse af trævinduer – Glarmesterarbejde’ er produceret som én af flere film 

om gamle håndværksmetoder og –teknikker, der er i fare for at forsvinde i en moderne verden. 

Filmproduktionen er en del af et projekt, der har været støttet under udviklingsinitiativet RENO-

VERING 2010, hvis formål har været at bidrage til udvikling af bygningsrenovering i Danmark. 

RENOVERING 2010 er et partnerskab mellem GI – Bedre Boliger og Realdania. Læs mere på 

www.renovering2010.dk 
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Mere information: 

På www.klikethaandvaerk.dk 
findes en række links til kilder 
med mere information om det 
emne, som filmen behandler.  
 

Desuden findes der links til en 
række udvalgte videncentre, 
som producerer og/eller dis-
tribuerer viden og information 
om emnet eller beslægtede 
emner. 

 


